
ROMÂNIA
JUDETUL HUNEDOARA
MUNICIPIUL HUNEDOARA
PRIMAR

DISPOZITIA Nr.408/2012
privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara,
În şedinţă ordinară pentru data de JOI, 29 MARTIE 2012, ora 1100

Primarul municipiului Hunedoara;
În temeiul dispoziţiilor art.39, alin.(1) şi art.68, alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr.

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUNE:

Art.1 - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara În şedinţă ordinară pentru data de
JOI, 29 MARTIE 2012, ora 1100, În sala de şedinţe a Consiliului local, cu următorul proiect de:

ORDINE DE ZI :

1. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Local nr.229/2011 privind
stabilirea impozitelor şi taxelor locale, pe anul 2012

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

2. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Local nr.230/2011 privind
stabilirea taxelor şi tarifelor pentru utilizarea spaţiilor cu altă destinaţie decât locuinţă şi pentru folosirea
terenurilor aflate În administrarea Consiliului Local şi a altor instituţii publice aflate În subordinea Consiliului
Local al Municipiului Hunedoara, pe anul 2012

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea orqaruzaru şi desfăşurării În municipiul Hunedoara a
FESTIVALULUI INTERNATIONAL "OPERA NIGHTS", În perioada 7-15 iulie 2012

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea alocării din bugetul local a sumei de 18.000 lei În vederea
participării grupului de dans "La Fiesta" de la Clubul Copiilor din Hunedoara, precum şi a reprezentanţilor
Primăriei şi ai Consiliului Local la " GALA DE DANS INTERNATIONAL", eveniment care se va desfăşura
la Argenteuil - Franţa, În luna mai 2012.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea alocării sumei de 1600 lei din bugetul local al municipiului
Hunedoara, În vederea achiziţionării unui număr de 49 de tricouri inscripţionate, necesare desfăşurării
concursului .Run for Life", organizat de Asociaţia Antidrog "Alege Viaţa".

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

6. Proiect de hotărâre privind alocarea sumei de până la 5.000 lei, din bugetul local, pentru acoperirea
unor cheltuieli care urmează a fi efectuate cu prilejul sărbătoririi "Zilei internaţionale a Romilor 2012".

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

7. Proiect de hotărâre privind alocarea sumei de până la 4.200 lei, din bugetul local, pentru acoperirea
unor cheltuieli efectuate cu ocazia vizitei unei delegaţii din oraşul Înfrăţit Szombathely.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada



8. Proiect de hotărâre privind acordarea de înlesniri la plata impozitului pe clădiri pentru persoanele care
au efectuat 15 donări de sânge consecutive în ultimele 60 de luni.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

9. Proiect de hotărâre privind numirea doamnei Pascaru Amalia in funcţia de conducere de Director, gr. II,
clasa de salarizare 72 la Serviciul Public Administraţia Pieţelor, Târgurilor si Oboarelor.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

10. Proiect de hotărâre privind numirea doamnei Manasiea luliana Senica in funcţia de conducere de
Director, gr. II, clasa de salarizare 89 la Unitatea de Asistenta Medico-Sociala Hunedoara.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea planului de acţiuni şi de lucrări de interes local pentru
repartizarea orelor de muncă persoanelor majore apte de muncă din familiile beneficiare de venit minim
garantat pentru anul 2012.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

12. Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local al
Municipiului Hunedoara nr.189/2009 pentru aprobarea Contractului de atribuire in gestiune delegată şi a
Caietului de sarcini a serviciului de transport În regim de taxi.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii duratei contractului de delegare a serviciului public de
salubrizare - pachet 5 - dezinsecţie, dezinfecţie, deratizare pe raza municipiului Hunedoara
nr.27907/18.06.2007.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

14. Proiect de hotărâre privind stabilirea nivelului minim al redevenţei datorate pentru spaţiul cu destinaţia
de cabinet medical situat în Hunedoara, str. N. Bălcescu, nr.1, et.1, cam. 5 şi 6, concesionat conform
H.G.884/2004 privind concesionarea unor spaţii cu destinaţia de cabinete medicale.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unor terenuri în suprafaţă de 9,01
mp şi 3,00 mp situate în Municipiului Hunedoara, str. Bicaz , nr.2, Hala Obor, aflat în domeniul public al
municipiului Hunedoara şi a unor mese situate în Municipiului Hunedoara, str. Bicaz nr.2, Piaţa Obor.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unui spaţiu în suprafaţă de 150,0
mp situat la parterul pavilionului B - magazii, aflat în incinta fostei cazărmi 3130 Hunedoara, aflat În
domeniul public al municipiului Hunedoara.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierli prin licitaţie publică a unor terenuri, în suprafaţă de 7,0
mp fiecare, aflate în domeniul public al municipiului Hunedoara pentru amplasare chioşcuri comercializare
îngheţată.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionaru prin licitaţie publică a terenului în suprafaţă de
763,0 mp situat În str. Batiz nr. 4A din municipiul Hunedoara, Înregistrat În C.F. Hunedoara nr. 61732, nr.
cadastral 61732, aflat În domeniul privat al municipiului Hunedoara.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea comasării a două imobile proprietate privată a municipiului
Hunedoara situate În str. Prutului nr.6A din municipiul Hunedoara.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada



20. Proiect de hotărâre privind aprobarea dării în folosinţă gratuită Episcopiei Devei şi Hunedoarei a unor
terenuri proprietate publică a municipiului Hunedoara, situate În intravilanul municipiului pentru construirea
unor biserici ortodoxe.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

21. Proiect de hotărâre privind aprobarea punerii la dispoziţia proiectului "Extinderea şi reabilitarea
infrastructurii de apă şi apă uzată în judeţul Hunedoara" a unor terenuri proprietate publică a municipiului
Hunedoara, necesare pentru construirea/extinderea/reabilitarea noilor investiţii aferente acestuia.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea planului urbanistic de detaliu "Staţie automată de distribuţie
carburanţl, situată în parcarea hipermarketului Kaufland, str. Avram Iancu nr. 9A, municipiul Hunedoara.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea asocierii Municipiului Hunedoara cu Judeţul Hunedoara în
vederea constituirii Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară "Serviciul Judeţean pentru Ocrotirea
Animalelor fără Stăpân".

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea parteneriatului încheiat între Municipiul Hunedoara, Inspectoratul
Şcolar al Judeţului Hunedoara şi Asociaţia Antidrog "Alege Viaţa" Hunedoara, în vederea realizării
proiectului "Sunt artist şi pot să zbor".

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea asocierii între Municipiul Hunedoara şi ASOciaţia Culturală
DevART Deva, în vederea organizării şi desfăşurării, în incinta Muzeului "Castelul Corvinilor" Hunedoara,
a FESTIVALULUI INTERNAŢIONAL "OPERA NIGHTS", în perioada 7-15 iulie 2012

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

26. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării la Programul de stimulare a Înnoirii Parcului auto
naţional.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

27. Proiect de hotărâre pentru abrogarea Hotărârii Consiliului Local nr. 27/2012 privind aprobarea
Programului anual de achiziţii publice pe anul 2012.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

28. Proiect de hotărâre pentru abrogarea Hotărârii Consiliului Local nr. 28/2012 privind aprobarea
Programului anual de achiziţii publice pe anul 2012 al Unităţii de ASistenţă Medico Socială

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

29. Proiect de hotărâre pentru abrogarea Hotărârii Consiliului Local nr. 29/2012 privind aprobarea
Programului anual de achiziţii publice pe anul 2012 al Căminul pentru Persoane Vârstnice.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

30. Proiect de hotărâre pentru abrogarea art. 3 al Hotărârii Consiliului Local nr. 163/2011 privind
repartizarea unor locuinţe convenabile situate În Municipiul Hunedoara.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

31. Proiect de hotărâre pentru abrogarea art. 1 al Hotărârii Consiliului Local nr. 208/2011 privind
repartizarea unor locuinţe convenabile situate în Municipiul Hunedoara.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada



32. Proiect de hotărâre pentru revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 275/2011 privind aprobarea
vânzării unor locuinţe din fondul locativ de stat către actualii chiriaşi.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

33. Proiect de hotărâre pentru revocarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Hunedoara nr.271/2011
privind propunerea de trecere a unor terenuri, aflate În proprietatea Statului Român şi În administrarea
Consiliului Local al Municipiului Hunedoara, În proprietatea privată a actualilor deţinători ai construcţiilor.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

34. Proiect de hotărâre pentru revocarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Hunedoara nr.10/2012
privind propunerea de trecere a unui teren, aflat în proprietatea Statului Român şi în administrarea
Consiliului Local al Municipiului Hunedoara, în proprietatea privată a actualilor deţinători ai construcţiilor.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

35. Proiect de hotărâre pentru revocarea Hotărârii Consiliului Local al municipiului Hunedoara nr.12/2012
privind aprobarea efectuării demersurilor pentru înregistrarea În Cartea Funciară a terenului În suprafaţă
de 4803 mp , având categoria de folosinţă fâneaţă, situat În extravilanul municipiului Hunedoara, Înscris În
CF 64177 Hunedoara, nr.cadastral 64177 din proprietatea Statului Român în proprietatea privată a
municipiului Hunedoara

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

36. Proiect de hotărâre privind propunerea de trecere a unor terenuri, aflate În proprietatea Statului Român
şi În administrarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara, în proprietatea privată a actualilor
detinători ai constructiilor., ,

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

37. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui act adiţional la Contractul de concesiune
nr.31/01.08.2011, având ca părţi Municipiul Hunedoara şi S.C. "DRAM TAXI" SRL

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

38. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării prin licitaţie publică a unor parcele de teren aflate
În domeniul privat al municipiului Hunedoara şi în administrarea S.C. Parc Industrial SRL Hunedoara

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

39. Proiect de hotărâre privind alegerea dintre membrii Consiliului Local al Municipiului Hunedoara a unui
preşedinte de şedinţă pentru perioada 01.04.2012 - 31.05.2012.

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

40. Raport privind Complexul Comercial Dunărea aflat În componenţa Serviciului Public Administraţia
Pieţelor Târgurilor şi Oboarelor din municipiul Hunedoara

41. Diverse.

Hunedoara, la 23.03.2012

VIZAT SECRETAR,
Aurel aţă-Bugnariu

~"l3!.


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Titles
	~"l3!. 

	Images
	Image 1
	Image 2



